



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS
Anexo al Decreto N° _____

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 16/2024–TAPA CUNETA DE H° CALLE 1ER INTENDENTE DON CARLOS VILLALBA ENTRE CALLE GUARANÍ Y CERRO CORA - ID N° 455923													
		Empresa 1 STUDIO MA ARQUITECTURA Y CONSTRUCCIONES Y/O CARLOS ALFONSO MOLINAS AYALA RUC: 1523819-9				Empresa 2 ALDEMAR INFORMATICA Y CONSTRUCCIONES Y/O NERY ALDEMAR MOLINAS AYALA RUC: 3860258-0				Empresa 3 CALONGA DISEÑOS Y CONSTRUCCIONES Y/O SERGIO DANIEL CALONGA NÚÑEZ RUC: 4742491-5			
Ítem	Descripción	UM	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	UNIDAD DE MEDIDA	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	UM	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	Replanteo	m2	106,34	5.700	606.138	m2	106,34	5.750	611.455	m2	106,34	5.760	612.518
2	Preparacion de Terreno	m2	106,6	9.800	1.044.680	m2	106,6	9.820	1.046.812	m2	106,6	9.820	1.046.812
3	Demolición de cordón de mompostería de ladrillo común existente	m2	24,54	30.700	753.378	m2	24,54	30.720	753.869	m2	24,54	30.730	754.114
4	Demolición de Tapa cuneta existente	m2	106,34	30.700	3.264.638	m2	106,34	30.720	3.266.765	m2	106,34	30.730	3.267.828
5	Losa Prefabricada Tipo Rap con Ladrillo Sapo y Viguetas Prefabricada de H°A° (Estructura)	m2	106,34	134.500	14.302.730	m2	106,34	134.600	14.313.364	m2	106,34	134.650	14.318.681
6	Losa y Vigas de H° A° con terminacion Alisada	m3	12,76	2.478.000	31.619.280	m3	12,76	2.480.000	31.644.800	m3	12,76	2.483.000	31.683.080

7	Muro de 0,30 con Ladrillo Comun	m2	40,9	179.500	7.341.550	m2	40,9	179.800	7.353.820	m2	40,9	180.000	7.362.000
8	Revoque para Terminacion de Muro de ladrillo	m2	102,25	63.400	6.482.650	m2	102,25	63.450	6.487.763	m2	102,25	63.500	6.492.875
9	Tapa de registro 50x50 tipo rejilla con varilla Ø12	un	8	359.000	2.872.000	un	8	359.200	2.873.600	un	8	359.300	2.874.400
10	Limpieza final y retiro de Escombros	gl	1	1.800.000	1.800.000	gl	1	2.000.000	2.000.000	gl	1	2.200.000	2.200.000
TOTAL					70.087.044				70.352.247				70.612.308



Nilsa D. González Delgado
Nilsa D. González Delgado
Encargada de U.O.C